CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
 -EstadodeSãoPaulo -

08 M/ 20 ,118

REQUERIMENTO n'270/2018

C NVI F~ A MUC1PALDEflAPE 	Siimula: - Solicita informaçOes do

PRrTOCQLO

16 JAN. ZUJ O3i

Rafael ,Augy('asaki Neves
Nblica

AnahSt8 Le
UapeLL.-

Executivo, para que interceda junto ao

Secretário da Saüde do Estado de São Paulo,

para que seja instalado o Sistema "Portas

Abertas" no HGI.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Secretário da Saüde do Estado de São Paulo, sobre
possibilidade de instalacão do Sistema "Portas Abertas" no HGI.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitacão de diversos MunIcipes deste MunicIpio.
0 pedido se faz necessário, pois os mesmos anseiam pelo referido Projeto, pelo

fato de ficar muito tempo aguardando vaga no Pronto Socorro Municipal. Muitas vezes
o caso desses pacientes é grave e chegam com caso de urgência como: Fratura exposta,
entre outros, a irnplantacão deste projeto seria de grande ajuda para esses pacientes,
para que tenham urn atendimento mais rápido corn o Sistema "Portas Abertas".

Vale lembrar que em alguns MunicIpiosjá existe esse Sistema.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, de 15 de Janeiro de 2018.

Vereadora
Prof' Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br